
 

 

         

 

UCHWAŁA NR 844/2018 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 17 maja 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2018” oraz „Specjalności                  

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty 

opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018” 
 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203) oraz § 6 ust. 3           

i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46 poz. 430 oraz z 2015 r. poz. 1973) uchwala się,                

co następuje: 
 

§ 1. Ustala się „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół          

i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2018” oraz „Specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli w roku 2018” stanowiące załączniki odpowiednio nr 1 i 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału  Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                     

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.  



Załącznik nr 1  

 do uchwały Nr 844/2018 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia17 maja 2018 r.  

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2018 

 

Lp. Rodzaj/forma doskonalenia zawodowego % środków 

1. indywidualne doskonalenie nauczycieli, w tym nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze 

35% 

2. szkolenia rady pedagogicznej 60% 

3. doradztwo metodyczno-zawodowe nauczycieli 5% 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 2  

 do uchwały Nr 844/2018 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 17 maja 2018 r.  

 

 

 

Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

oraz maksymalna kwota opłat 

 pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018 

 

         Specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

1. Edu  edukacja matematyczna, informatyczna, w zakresie przedmiotów przyrodniczych 

2. doskonalenie w zakresie podnoszenia wyników egzaminów zewnętrznych 

3. branżowe kształcenie zawodowe 

4. doradztwo zawodowe 

5. doskonalenie nauczycieli w zakresie nowych przepisów prawa oświatowego 

6. wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego 

7. aktywizacja ucznia z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

8. 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach 

ogólnodostępnych  

9. pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

10. szkolenia z zakresu metod edukacyjnych i specjalistycznych 

11. pozyskiwanie środków zewnętrznych 

12. pedagogika specjalna (m.in. oligofrenopedagogika i inne) 

13. praca z młodzieżą niedostosowaną społecznie 

14. zdobywanie uprawnień do nauki drugiego przedmiotu 

15. 

inne specjalności wynikające ze specyfiki lub potrzeb szkół i placówek, pod warunkiem 

dostępności środków na ten cel w planie finansowym szkoły lub placówki 

Formy kształcenia objęte dofinansowaniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

1. studia podyplomowe 

2. konferencje i warsztaty  

3. kursy doskonalące 

4. szkolenia  

5. szkolenia rad pedagogicznych 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018: 

do 50% kosztów przypadających na jednego nauczyciela 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) stanowią, że:  

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast w myśl art. 70a ust 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela                      

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) podziału środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1 % 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, 

dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

Ponadto zgodnie z § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu                   

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania           

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46 poz. 430          

z późn. zm.) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek 

złożone do dnia 30 listopada danego roku, a w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, 

ustala corocznie maksymalna kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia,                               

na które dofinansowanie jest przyznawane.  

 

 Stanowiskami z dnia 22 marca 2018 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekty 

odpowiednio „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół                   

i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2018” oraz „Specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018”, a także 

zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do skierowania  

ww. projektów dokumentów do odpowiednio związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 

celem zaopiniowania oraz do dyrektorów szkól i placówek celem osiągnięcia porozumienia. 

 

Zarząd Związku Nauczycielstwa Polskiego w Policach, pismem z dnia 29 marca 2018 r., 

zaopiniował pozytywnie „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2018”, natomiast 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty                  

i Wychowania w Szczecinie oraz Komisja Zakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza                   

przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży nie przedstawiły opinii                    

w przedmiotowej sprawie. 

 

 W dniu 30 marca 2018 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł porozumienia z dyrektorami 

szkół i placówek, dla których Powiat Policki jest organem prowadzącym, w zakresie 



  

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej 

kwoty opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018. 

  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
 


